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VALORES EN RD$

CREDITO BALANCEDETALLE DEBITO

61,821,980.88BALANCE ANTERIOR

INGRESOS+

ASIGNACION PRESUPUESTARIA FONDO 100 61,821,980.880.00

ASIGNACION PRESUPUESTARIA SNIP 14188 Y
SNIP 14198 0.00 61,821,980.88

GASTOS

DEVENGADOS FONDO 100 Y FONDO 121 25,310.730.17 36,511,250.71

DEVENGADOS FONDO INVERSION PUBLICA

(SNIP 14188 Y SNIP 14198) 545,706.76 35,965,543.96

25,856,436.92 0.00 35,965,543.96
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2023
Rhl'LBI.KA HOMINU'ANA

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras

En ROS

ACRICUI.TURA

Nota; Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF.

Presupuesto |
Modificado ’

I  Presupuesto
i  Aprobado

Gasto devengado

Julio j:lOETAlLE
i^Noviembre^l^^Diciemb^Agosto I Septiembre ! Octubre Total DisponibleAbril JunioEnero Febrero Marto Mayo1

0.00 0.00 0.00 280,138.412.49

221,023,950.37

164,280,623.80

34,389,723.00

23,288,165.20

19,881,716.93
i7,t:e,6e3.S2

153.SOO.00

24,146,258.98

20,681,894.32

17,935,DH.38

108,500.00

25,310,730.17

20,121,938.45
17.M2.030.7e

IB?,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,752,582.87

20,402,770.93
17.579,353.51

153,500 00

2-GASTOS

2.1 - REMUNERAaONES Y CONTRIBUCIONES
2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 ● 0IETASYGAS7OS DE REPRESENTACIÓN
2.1.4-GRATlF.CAOONES Y BONIFICACIONES
2.1.5 ● CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 ● PUBLICIDAD. IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
2.2.3-VIÁTICOS
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS
2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES T

2.2,8 ● OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3-MATERIALES YSUMINISTROS

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUaOSAGROFORESTALES

2.3.2 ● TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE =APEL, CARTÓN E 'MPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3,6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS YCONEX05

2.3.8 -GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 V 33 LEY 423-061
2.3.9 ● PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 -TRANSFERENOAS CORRIENTES

2.4.1 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4,2 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2-4.4 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5-TRANSFERENOAS DE CAPITAL

2.5,1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPiTALAL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2-5.3 ● TRANSFERENCIAS DE CAP'TAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2-5.4-TRANSFERENCIASOE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 ● TRANSFERENCIAS DE CAPiTAL AL SECTOR EXTERNO

2.5-9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO

2-6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 ● VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA YSSGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

331.957.14i.00

277.U1.2713M

23Ur,4,3<6.0a

10,054,723.00

373,536.149.71

302,113,371.00

234,264.346.00

3S.DS4.723.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO

0.00 0.00 non 0.000.00 O.DO 000 0.00

0.00OAO 0000.00 0.00 0.00 0.00 ona 0.00 O.DOo.oc 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 O.K) 02H aoo0.00 G.OO 0.00 0.00 0.00 000 0.00 e.DO02»

22,353,603.57

32,381,320.88

7,873,398.68

707,214.00

1,574,486.00
40,000.00

3,050,104.32

3,280,201.76

7,767,867.12

6,490,479.00

1,597,570,00

13,152,171.24

2,946,271.86

651,650.00

322,683.48

171,010.00

1,042,400.00

132,076.95

5,290,090.00

ooo2.669.907.41

349,811.94

349.811.94

2.603.553 41

2,980,738.67

613,630.54

2,57?,32934

2,407,924.34

750.106.S3

0.00 0.00 0.00 02» D.OO O.DO 00032.793J02.00 32,793J02.0a 2.589307.67

0.00 0.004,041,939.17

573,050.31

56.286.00

58,100,00

0.00 0.0042,161,7352»

10,159,998.00

763.500.00

1,095,986.00

40.000.00

34.114J3S2H

10.159.998.00

612.000.00

1.695.986.00

40,000.00

O.OD 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00

0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 32,950.00 30,450.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.x0.x 0.x o.x
0.xo.x o.x o.x o.x 0.00 o.xo.x 737,525.84

621,716.29

28,320-X

94E,S96.X

368,762.92
291,992.01

966,612.88

368,762.92
2.TO6.089.94

O.X4,525.15800

7.100.0002»

4,716.800.00

3,557.075.00

1.677,220,00

14445.872.00

3,913.200.00

651.650.00

565,565.00

171.010.00

1.042.400.00

4,525.156.00

7,100.000.00

8,762.600.00

7.437,075.00

1,677,220.00

15,482.373.71

3.989,701.71

651.65000

565.565.00

O.X 0-X 0.00 O.X o.xo.x o.x o.x o.x
o.x o.x o.x o.x 0.00 o.x o.xo.x o.x o.x

o.x 0.00 o.x 0-Xo.x o.x o.x o.x o.xo.x o.x
0.00 o.x o.xo.x 79,650.x

1,146,852.55

781,470.25

O.X 0.00 O.X 0.00 O.XO.X 0.00
0.000.00 0.000.00 425,709.60

2254X.60

757,640.32

36.SS0.X

0.00

O.X O.X 0.00 O.X O.XO.X o.x o.x o.x
0.00 O.x o.xo.x o.x o.x o.x o.x o.x o.xo.x o.x

o.x 0.00 o.x o.x186,737.12 O.X o.x o.x o.xo.x S6,144.40 O.X
O.X O.XO.X o.x O.x o.x o.x o.x 0.00o.x o.x o.x171.010.00

1,M3.400.00

304,660.00

5,290.090.(X

o.x o.xo.x o.x o.x o.x o.x o.x 0.00o.x o.x o.x
o.x o.x 0.00 o.x o.xo.x 27,258.x 0-X 14S,325.05 O.X O.X o.x304,660.00

4.990.090.00 0,00 o.x 0-Xo.x O.X O.X O.X O.X 0.00o.x o.x o.x
o.x0.00 o.x o.xo.x o.x o.x o.x 0-X o.xo.x 0-X o.x02» 0.00

o.x o.x 2,595,988.95O.X O.X O.X 0.00o.x 117,197.60 S34.053.20 220,057.25 O.X O.X3.187.297.00 3,467.297.00

0.xO.Xo.x o.x o.x o.x o.x o.x o.x02» 02»

o.xo.x 0.00 O.x o.xo.x o.x 0-X o.x o.x o.x o.x o.x0.000.00

o.xo.x 0.00 o.x 0-Xo.x o.x o.x o.x o.xo.x D.OO o.x0.000.00

0.00o.x o.x0.00 o.x o.x 0.00 o.x o.x 0.00o.x 0.00 o.x0.00 0.00

o.x o.x o.xo.x o.x o.x o.x 0.00o.x o.x o.x o.x o.x0.00 o.t»

o.xo.x 0.00 o.x o.xo.x o.x o.x o.x o.x o.x o.xo.x0.00 0.00

0.xo.x 0-Xo.x o.x o.x o.x o.x o.x 0.00o.x o.x 0-X0.000.00

o.xo.x o.x0.x o.x o.x o.x o.x 0-X 0.00o.x o.x o.x0.000.00

o.xo.x 0-Xo.x o.x o.x o.x o.x o.x 0.00o.x o.x 0-X0.00 0.00

0.00 0.xo.xo.x o.x o.x 0.00 0.00 o.x0.00O.DO

o.x 0.00o.x o.x 0.00 o.xo.x o.x o.x o.x 0.00 o.x 0.00O.DO0.00

0.00o.x o.x 0.00 o.x 0,00o.x o.x o.x o.xo.x o.x o.x0.00 0.00

o.xo.x o.xo.x o.x o.x o.x o.x 0-00o.x o.x o.x 0-X0.00 0.00

o.x o.x o.xo.x o.x o.x 0.00o.x o.x o.x o.x o.x o.x0.000.00

o.xo.x 0.00 o.x o.x0.x o.x o.x o.x o.x o.x o.x o.x0.00 0.00

o.x o.x o.xo.x o.x o.x 0.00o.x o.x o.x o.x o.xo.x0.000.00

13,5X,970.X

2,652,965.x

sx.ox.x
4X,OX.OO

6,OX,OX.X

3,191,35S.X

155,0X.X

16,200.x

0.00o.x 298,BX.OO o.x o.x o.x 0.x o.xo.x13.879.770,00

2.Ú52.965.D0

500,000.00

400,000.00

6,000.0002»

3.191455.00

5,884.770.00

2,5(12,965.00 o.x o.xo.x o.x o.x o.x o.x 0.00 0-00o.x o.x 0-X
o.x o.xo.x o.x o.x o.x 0.00o.x o.x o.x 0-X 0.000.00

o.xo.x 0.00 o.xo.x o.x o.x o.x o.x o.x 0-X o.x400.000.00

o.xo.x 0.00 o.xo.x o.x o.x o.x 0-X 0-X0-X o.x000

0.00 o.x o.xo.x o.x o.x 0-X o.x 0-Xo.x o.x o.x1.S464SS.OO

155.000.00

315,000.00

0.00 o.x o.xo.x o.x o.x o.x o.x o.xo.x o.x o.x155.000.00

315.000.00 o.x o.xo.x o.x o.x o.x o.x 0.00o.x 0-00 298,8X.X o.x



515,450.00

150,000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002.6.8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS. TIERRAS, TERRENOS  Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7,2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3 ● CONSTRUCCIONES EN BIENESCONCESIONAOOS

2.7.4-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO ’ARA INVERSIÓN (ART.3.

2.8 - ADQUISiaON DE ACTIVOS FINANOEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 ● GASTOS FINANOEROS

2.9.1 ● INTERESES OE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2,9,4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BAMCARIOS OE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4,2.1 - DISMINUCIÓN OE PASIVOS CORRIENTES

4,2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUCIÓN OE FONDOS OE TERCEROS

JCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS4 3 S - DISMII

S1S.4S0.00

ISO.DOOOO

SLS.iSO.OO

l'M.OOO.OO 0.00 0-00 0,000,00 0-00 0.00 0,000.00 0-00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00OJ» Oi»

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000-00 0.00 0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0-00O.DO 0.00

0.000.00 0.00 0,00 0.000.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000.000.00

0.000.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0-00 0-000.000.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00OJJO 0X0

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0,000.00DXO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0,00O.M0.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00O.M0.00

0.000.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00 0-00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0-000.00 0.00 0-00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 D.OO0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000X0

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DXO0X0

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00O.M O.M

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.00

0-00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 Ü.OO0,00 0-00 0.00 0,00DDO0.00

0.000.000.00 0.000.00

0.00

0.00 0.00 0.000.00

0.00

0X0 O.M

0.000.00 0.00 0.00O.OÚ 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

280,138.412.490.000.00 0.0024,146.258.98 25,310,730.17 0.00 0.00 0.0020,752.582.87 23.288,165.20Total ee»eral »t,9M,i4a.oo JT3.616.149.71

pjbparado por
Lie. Flavia Perez^utierrez

Ene. División de Presupuesto

Revisado por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Directora Administrativa y Financiera

úr-
^AiAorízado por

Eladio Arnaud SanUFtáp^uKvtÜ^^T^
Director Ejeputív#.'''^ '
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO TEMPORALSistema Integrado de Ges'Jón Financiera

Período; 2023

Movitmbre Otettmbrv TouiAgosto Soptltrnbrt Oetubr»Moyo JunioFtbroro MV30 AMIBnMO
RvfCCP Cwonto

21Í10.730.170.000.00 0.00 0.00 OJM0.00 23.310.730.17 aoo 0.00049 040Tetsf dtnirst

O.OQ 17,342.030.78

169,50040

2.58040747

373.03041

33.20040

56,10040

0.00 0.00040 O.OQ 0.0017,342,690.70

189,50040

3,389,90747

373,05041

36.26640

38.10040

9.00 0.90040 040 0.00REUlrHEOAOOflEB

BomiueLDOs

CONTRIBUCnnEi A LA OEffJflDAO SOCIAL

ORVIdOS B&8IC06

PVOUCIOAO. V ÉNCUAflCWlAC|ÓN

\uncot

TRANV»OATE V ALUACCNAJE

ALOmvCABO Y EtSKTAO

SEQtIROO

iERVtCtOO DO CONSEAVACIOK. OS^AAACIONCS HCHORCS E ftffTALACIONES 7WPOfUL£5

orodo scovtClOE wo nauoot em concestos mterjoaes

OnU9 CONTRATACIONSO 06 lOtVIOOS

ALIMWTOS YPROOUCT03 AOROSORE3TALE6

TEXnLEOYYEE’mARee

PAPEL CAflTOh E PIPRESOS

Pflooucroo f A5BláACEUTC08

CUfAO. CAUCHO Y PU4TRO

PRODUCIOS DE yMERALES. METÍLICOS Y NO HETAlCOO

COMeUftTIElEE. USRICAN16S. PRODUCTOS QUIMBOS Y CONEXOS

PR0OUCTO8 Y UTAES VAPID6

«OBIUAAO Y EOUPO

VENiCUlOV YEOurO OC IPANSPOmS, TAACCIÓN T ELEVACION

ITADON ARIA. omoS EOUPOS Y HERRAMMNT AS

ACTIVOS SIOLOOICOS
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Ejecucioi^Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL QASTO
Prasupueste
DItponSrie

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
{nidal

Reí CCP Cuanta
PrBsupsstaifas Librttmlento PagadoCompromiso DovangadoPreventivo

93,407,6>1J7 92,421,071.93

69,923,9S3>(5

112,825,334.94 105,725,881.16 93,497,737.22373,636,149.71 260;810,814.77331,967,148.00 41,669,001.71Total General

69,983,72220 69,983,722.2069,983,72220 69,883,722.20234,264,346.00 164,260.62280234.26444280 0.602.1.1
69,983,72220

69,983,722.20

61,653,094.12

61.653,084.12

3,147,075.00

2.385400.00

262475.00

3,849468.56

2849.668.S6

69.98272240

69,983,72240

61,653,094.12

61.653.094.12

3.147,075.00

2,885.000.00

262,075.00

3,049,688.56

69,983,72220

69,883,722.20

61,653,094.12

31.652094.12

3,147,07200

2.885,000.00

262.078.00

3,049,666.56

69,92295345

69,92295345

61,652004.12

61.653.094.12
2687,30645

2.685,000.00

202.30345

3,849,66846

234,264,346.00

234,264,346.00

194,356,103.00

194.356.103.00

268442540

2040,000.00

844,425.00

12533412-00

12533.212.00

17.869,60200

17.988.606.00

250200040

1.000.000.00

1.500.000.00
32054,723.00

69,883,72240

62033,72240

61453,084.12

61.653.094.12

2147,07540

2682000.00

262.075.00

2849,668.56

232264,348.00

232264,348.00

192358,10200

194.358.103.00

8.88242200

8,040,000.00

844,425.00

10,532212.00

10,533.212.00

17.888,608.00

17.988.608.00

2,500,009.00

1.000.000.00

1,500,000.00
10,054,723.00

0.00 162280,023.60

162280,62280

132705,00288

132705.00288

273745200

2155,00200

562.350.00

2683.54244

2683.543.44

17.980,60200

17,888.606.00

1,10211248

817.000.00

349.115.48
34,389.723.09

21 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERAaONES

Remutiersdones al personal fl]o

Suddot Bcnploados f^os

Remunendones al personal de cardetsr temporal

Entplsados tomporslss

Interinato

Sueldos al personal fijo en trimito da pensiones

Sueldos al personal (¡Jo en trámice de pensiones
Sueldo anual no.13

SuddoAnualNa13

Prssteclones económicas

Prestación laboral por desvlnculadón

Proporción de vacaciones no disfnitadas

0.0921.1
0.0021,1.1

2.1.1.1.01

21.1.2

2.1.1.2.08

2.1.1.2.11

2.1.14

21.1.3.01

21.1.4

2.1.1.4.01

2.1.1.S

21.1.5.03

21.1.5.04

2.1.2

0.00

040

0.00

0.00

0.00

3.049,668.56 3.849,668.563.849.668.56 3.842688.560.90
0.00 0400.00 0.002000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
1,333484.52

183.000.00

1.150,884.52
662000.00

1,333,084.52 1,332684.52

183.000.00

1.150.884.52
472500.00

1,332834.52

183.000.00

1,150.884.52
682000.00

1,332084420.00

183,000.00

1.1S0.8B4.S2
66200040

183,000.00

1i1S2884.S2
685,00040

0.00

0.00
25,000,00040

062980.00

602000.00

68200200

66209040

662000.00

665,000.00

32054,72200

32054,723.00

32054,723.00

200,000.00

1.862.000.00

12892.720.00

47250040

47250040

475,50040

32389,72200

32302723.00

32309,723.00

200,000.00

1,297,000.00

16.692.720.00

68209200

68200200

805,00200

66200040

68200040

68208040

10,054,723.00

10,054,723.00

10,054,723.00

200,000.00

1,962.000.00

7,892.720.00

22002000.00

22002000.00

25,000,000.00

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

SOBRESUELDOS

Contpsnaedón

Pago de horas extraordinarias

Compensación servicios de seguridad

Incentivo por Rendimiento Individual

Bono por desempefío a servidores de carrera

Compensación por cumplimiento de hdlcsdcres del MAP

2.1.2

21.2.2

2.14.2.03

2.1.2.2.05

214.2.00

2.144.09

2.14.2.10

2.1.5

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

665400.00 665.000.00 475.500.00805.000.00 662000400.00

0.00 040 0.000.00 0.009,000.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.003.00 3.003.00 0.00
0.00 0.000.00 0.0012000.000.00

32,793,202.00
12000.009.00
22,353,603.67

0.000.00 16.000,000.00
10,439,598.43 10,432^8,43 10,432429.9110,439,599.43 12439,5904332793,20200 0.00

10,439,59843

10,43253043

4,047,05046

4,847.059.90

4,874,13844

4,874.138.44

71240043

718.400.03
2192»347

10,439,580.43

10439,590.43

4,047459.96

4.847.0S9.9S

4,074,139.44

4.874.136.44

712400.03

712400.03

2282599.32

124304a.91

10,43042941

4,84282240

4.842822.38

4,889,89440

4,869,894.86

717,71269

717,71249
215211251

32793.202.00

32793,202.00

12150,702.00

12156.702.00

12178,078.00

15,178.078.00

2,45842240

2.458.422.00
12159,93840

22353,603.57

22353.603.57

12309,04204

12309.642.04

10,303,939.58

10,303,939.56

1,740,021.97

1,740.021.97
1,607,85227

10,439,590.43

12439,53043
4,847.059.80

4,847.059.36
4,074,13844

4.074.139.44
71840203

712400.03
2552,04273

10,438,58843

1D4325S343
4,047,059^6

4,047,059.96
4;87213644

4.874.138.44
712400.03

712400.03
o;ss2a4s.73

0.0032792202.00

3279220200
1215270200

15.156.702.00
15.178,07200

15.178,07200
2458,42200

2.452422.00
10,159,99200

21 REMUNERACIONES Y CONTRlBUCtONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones a! seguro de sabd

Contribuciones al seguro de salud:
Coniribucionoa al seguro do pensiones

Contritxiciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo bboral

Contribudones al seguro do riesgo laboral

0.0821.5
0.0021.21

0.002.1.5.1.01

21.5.2

2.1.5.2.01

2.1.23

2.1.5.3.01

2.2.1

0.Q0

0.00

0.00

0.00
0.00

2198,55347

2,19255347

112907.61

115,807.61

320,29640

2552045.73

2552045.73

542000JIO

54S.00Oi)0

1,262000j0a

2,286,599.32

2286^69.32

13279216

132793.16

36200288

368,006.88

2,152116.51

2,152116.51

112907.61

12159.998.00

19,159,998.00

738,025410

738.025.00

1,7020004)0

1,705,000.00

29,998.00

29,998.00

941,025410

941.025.00

2070,050.00

2670.050.00

43,500.00

43.500.00

2552.045.73

0,55204273

54200200

54200200

1,26200200

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servidos telefónico de larga distanda

Sarvioics telefónico de larga (tstanda
Tdófono local

Teléfono local

Telefax y correos

Telefax y correos

Servido de tniemet y televisión por cabla

Servido de Internet y televisión por cable
EIsctifcIdad

Energía eléctrica

/\gua

10,159,998.00

10,159,998.00

738,02200

738,025.00

1,70200200

1.702000.00

29,998.00

0.00 1,607,95227

1,607,95227

19202200

193.025.00

440.00200

440.000.00

29,938.00

29,998.00

337,02200

337,025.00

00252227

602,528.27

4.03200

4,080.00

2.2

0.002.2.1
0.002.21.2

221J.01

221.3

2.21.3.01

2214

2.2.1.4.01

22.1.5

2.21.5.01

22.1.6

2.2.1.6.01

2.21.7

2.2.1.7.01

11S.907Í1

2823754)5

283.275.05

0.00

0.00

320.290.481.265,000.00 1.265,000.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
126,824.17 121,614.64

121,614.64

1,609,713411

1,609.713.21

11,034.00

004,000.09 149,27297

149.272.07

1,609,713.21

1.609.713J1

13,149.90

13.140.00

604,002000.00941,02200

941.025.00

6,670,05200

6.070,050.00

43,500.00

43.500.00

126.824.17

1.609.713J1

1,609.71321

13,140.00

13.140.00

604.000.00

6.007,521.73

6,067.521.73

39,420.00

39.42200

604.0004)0

2007,521.73

6.067,521.73

32420.00

32420.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11.934.000.00Agua
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Ejecucioni Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL QASTO
PresupriiBSto

VIscnto
Prasu|Hi««to
OIsponEItla

MofiflcaqJonvs
Prasupaataiios

Presupuesto
Inicial

RefCCP Cuenta
Devengado Libramiento PagadoCompromisoPreventivo

93,4117,691 J7 92,421,071.93105^26,981.16 93,497,737.22260,810,814.77 112,825,334.9441,669,001.71 373,636,149.71331,967,148.00Total General

2,138,SS3A7 2,153,116.512,286,539.328,552,045.73 8^552,045.7310,159,998.00 1,607,952.2710,159,938.00 0.002.2.1
2,288,539.32

10A72.00

10,672.00

2,138,553A7

10,672310

10,672.00

8,552.045.73

31,104.00

31,104.00

8,552,045.73

31,104.00

31,104410

2,153,11651

10,672.00

10,672.00

10,159,998.00

32,400.00

32,400.00

1,607.95127

1,296.00

1,296.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Recolección de residuos

Recolección de residuos

0.0010,159.938.00

32,400.00

32,400.00

2.2

0.002.2.1.8

2.2.1.8.01 0.00

56,286.00 58,286410 0.0058,288.00763,5004)0 704,214.00 59,288.00131,500.00632,000.002.2.2
50,2884)8

58,2864)0

56,2884)0

58,286.08 0.00763,5004)0

763,500.00

263,500.00

263,500.00

500,000.00

500.000.00
1,535,988.00

59,268.00

59,288.00

58,288.00

56.268.00

3,0004)0

3,000.00
122,648.00

56,286.00

56.268.00

56.288.00

704.214.00

704,214.00

207,214.00

207.214.00

497,000.00

497.000.00

1,573,340.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publleidod y propagando

Publicidad y propaganda

Impresión, sncuademseión y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

632,000.00

632,000.00

132,000.00

132.000.00

500,000.00

500,000.00
1,695,988.00

131,500.00

131,500.00

131,500.00

2,2
0.0056,288.00

56,288.00

56,286.00

2.2.2
0.00

2.2.2.1

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3

56,236.00 0.0056,286.00131,500.00
0.00 04)0 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00
121,5004)0 121,5004)0121,5004)0 121,500.000.00

121,500.00

121,500.00

121,500.00

121,500.00

121,600.00

121,500.00

121,500.00

121,5004)0

121,500.00

1,695,386.00

1,695,8884)0

1,695,886,00

1,695,986.00
40,080.00

122,646.00

122,646.00

122,646.00

122,646.00
1,000.00

12t,S00.00

124,5004)0

124,5004)0

1,573,340.00

1,573,340.00

1,573,34100

1,573.340.00
39,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Viédcoa dentro dsl psis

Viáticos dentro del pais

0.001,685,988.00

1,685,986.00

1,695,888.00

1,695,886.00
40,000.00

2.2

0.002.2.3
0.002.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.4

121,500.00 121.500.00 12t.SOO.OO121,500.000.00
0.00 0.000.000.000.00

0.00 04)0 0.8040,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00
4,525,156410

1,080.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00
4,425,155.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pcsjo

Peaje

0.00 39,000.00

39,0004)0

39,000.00

39,000.00
100,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00

4,525,156.00

2J
04)0 0.000.000.000.00ZZ4
04)0 0.000.0004)00.002.2AA

2.2.4.4.01

2.2.5

0.00 0.00 0.000.000.00
1,475,051.68 1,476,051.684,425,1564)0 1,47SJ)S1.6a0.00

1,4754)51.58

1.4754151.88

1,475,051.58

1,475,051.58

1,475,051.88

M75,051A8

1,475,051.68

4.425,156.00

4,425,150.00

4,425,156.00

4>«2S.1S6.00

4^425,1564)0

4,425,156.00

1,475,051.88

1,475,051.68

1,475,051.68

4,525,1564)0

4,525,156.00

4,425,1564)0

4,425,156.00

100,060.00

100,000.00
7.100,0004)0

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

/Uqutlerss y renus de edlflcacionas y locales

Alqulleros y rentas de odiflcaciones y locales

Otros tiquiisres

Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

100,000.00

100,000.00

4,525,156.00

4,525,156.00

4,425,156.00

4,425,156.00

100,000.00

100.000.00

7,100.000.00

0.0012

0.00115
0.000.00115.1

2.2.S.1.01

115.8

2.2.5.8.01

2.2.6

1,475,051.68 1,473,051.684,425,156.00 4,425,156.000.000.00
0.00 0.000,00 0.D00.000.00 100,000.00

100,000.00

3,280,201.76

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
3,819,788.24 3,819,788J4 3,537,613.933,819,798.24 3,819,788240.00

3,810,798.24

3,819,788.24

1023305.63

2.623,905.53

1,19539181

1.195392.31
994,93188

3,819,78824

3,819,78824

2,623,909.83

2,623,905.63

1,135,89231

1,185,892.61
994,932.88

3,537,613.93

3,537,01333

2,523,005.63

2,623,906.63

913,7iaJ0

913,708.30
994,93238

7,100,000.00

7.100,00030

3,000,00030

3,000,000.00

4,100,00030

4,100,000.00
8,762,80030

3,819,798.24

3,819,758.24

2,623.905.63

2,623.905.63

1,195,69161

1,195,632.61
2,561,500.14

3,819,73024

3.819,73824

2,623,30533

1623,905.63

1,195,69231

1,195,892.61
1561,500.14

3,280201.76

3,280201.78

376,094.37

376.094.37

1384,107.39

2,904,107.39
6,201,239.88

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro do bienes muebles

Segura de bienes muebles

Seguros de personas

Seguros de personas

7,100,000.00

7,100,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00

4,100,000.00

4,100,000.00
4,738,80100

0.002.2

0.00123
0.001112

12.62.01

22.13

116.3.01

2.2.7

100

0.00

0.00

4,02100100

994,93188

394,93188

994,93238

994,932.88

834,93238

994,93238

176180030

1782,80030

1581,50114

1561,50114

1561,500.14

1581,500.14

1201,299.86

1201289.88

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN.
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mamenirnlentos menores en edtlicactonos

Mantenimientos y reparadones espedales

Mantenimiento y reparadón de instaladones eléctricas

Mantenimiento, reparadón, servidos da pintura y sus derivados

4,73180100

4,731800.00

4,028,000.00

4,020,00100

22

117

734,405.73 734,405.73734,405.73970,387.83 970,387.831626,00030

750,000.00

1,626.000.00

50.000.00

200,000.00

1,655,61117

750,000.00

655,612.17

50,000.00

200,00100

1,080,00100

750,00100

1,626,001002.2.7.1

2.2.7.1.01

12.7.1.02

12.7.1.06

2.2.7.1.07

100 0.00 0.00100 0.000.00

734.405.73 734.405.73 734,405.73971387.83 970,387.830.00 1.626.000.00
100 0.00 0.00100 0.0050,000.00

200,00100

0.00
100 0.00 0.000.00 0.000.00
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Ejecuciorii Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL OASTO
Prosupueito
Olsponibls

Modín eadones

Prcoupostadao
Presupuesto

Vlgonto
Presupuesto

tnlda]
Reí CCP cuento

LOtremlentoDovettffsdo PagadoProventtve Coui|Poinlso

93,497,737.22 93,407,691.37 92,421,071.93112,825,334.94 105,726,961.16373,636,149.71 260,610,814.77331,867,148.00 41,669,001.71Total Oenerel

994,932.86 994,932^82,561,500.14 394,932.889,201.299.86 2,551,500.148.762,800/104,736,800.00 4,026,000.002.2.7
394,932.88

36427.15

994,83269

98.527.15

994,93268

86,527.15

8,762,600/10

3,811,600/10

1S0,000/X)

100.000.00

2,SS1,50ai4

1,437,112.31

ZS81,500.14

1427,112J1

6.201.289.86

2.384487.69

150,000.00

100,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Mantenlmionto y reparación da maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparación de mobiiorioa y equ'pos de ofldna

Mantenimiento y reparación de equipos tecnología o
infomtación

Mantenimionlo y reparación de equipos médicos, sanitarios y de
laboratorio

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y
dsvadón

Servidos do mantenimiento, reparación, desmonte e instaladón

Insteladonoe temporalea

Instaladonee lempereles

4,736,800.00

2,911,600.00

150,000.00

100,000.00

4,026,000.00

800,000.00

2.2

2.2.7.2

2.Z7.2.01

2.2.7.2.02

0.00 OOO 0/100.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.000.000.00 100,000.00100.000.002.2.7.2.04

40.247.14 40,247.14 40,247.14986.167.70 1.270.B3Z30 U7a832.302,267,000.001,707,000.00 SOO.000.002.2.7.2.06

56480.01

164,900.80

1644)00.00
946^588.00

SG.2B0.01

164,000.00

164.000.00
946,536.00

59480.01

104,000/10

164.0a0.00
946,635.00

1.138.319.89

2.161400.00

2,161,200.00
6,042486.64

S6.280.01

164,000.00

164,000.00
2,394,588.16

58^280/11

164.000.00

184,000.00
946,536/10

1,184,600.00

2;325,200.00

2.326,200.00
7437,075.00

794,600.00

628,200.00

825,200.00
3,557,075.00

400,000.00

1,500,080.00

1.500.000.00
3,880,080.80

2.2.74.08

2.2.7.3

2.2.7.3.01

2.2.8
346,538.80

946,598.00

946,536.08

948,536.00

948,^.88

946,538/18

7437,075.00

7437,075/»

2,394,588.16

2,394,588.16

948,596/10

948.536/10

5^042,466.84

S.042466.84

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUBOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comltiancs y gastos

Comisionas y gestos

Fumigación, lavandería, Smpleza o higiene

Fumigad ón

Lavandería

ümpiaza e higieno

Servicio do organlaación da eventos, festividades y
aciiviibdes da entretenimiento

Eventos genersles

Servicios Técnicos y Profeslonaba

Servidos iuridicos

Servicias de capadtodón

Servidos de informática y sistemas computarizados

Otros servidos técnicos profesionalea

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

3,557,075.00

3,557.075.00

3,680,080.80

3,880,000.80

2.2

2.2.8

0.80 0.000.802,000.00

2,000.00

148,980.00

135,800.00

3,000.00

2,080.00

948,885.29

0.003,000.80

3,000.00

185,000.80

140,000.00

15,000.00

30.000.00

2,602,275/10

1,008.00

1,000.00

44,100.08

4,100.00

12,000.00

28,000.00

1,653,389.71

3,ooaoo
3,000.00

188,088.00

140,000.00

15.000.00

30,000.00

1,322,275.80

0.002.2.84

2.2.84.01

2.2.8.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.Z8.S.03

2.2.8.6

0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.000.00 0.000.80

0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.000.000.000.00

948,598.00 048,598/10846,586.00846,586/101480,000.00

946498.00 946.586.00 946,596.00946,885.29

1,300,080.00

946.538.002,602,275.00

4,644,800/10

250,000.00

1,870,000.00

424.800.00

2.100.000.00

2,000.00

2,000.00
1,677,220/10

1,653.389.71

3,344,880.00

260,000.00

1.870.000.00

424,800.00

600,000.00

■802.87
-602.87

1,466,88000

1,322,275.00
2,044,80080

250.000.00
870,000.00
424.800.00
500,000.00

2,00000
2,000.00

1,677,22000

1,280,000.00
2,600,000.00

2.2.8.6.01
2.2.8.7
2.48.7.02
24.8.7.04
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.08
2.2.6.8.01
2.2.9

0/10 ooo080 0.80

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.001,000.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.001.300.000.00

2,802.87
2,802.67

211,260.00

0.001,600,000.00
0/10 0.000.80 0.000.00

0.08 0.000.000.000.00
79,650/1079458.00 79,658/10205,320/100.80

78,650/10
79,650/10

285,320/10
285,320/10

79,650.00 79,650.00
79.6S1/10

1,677,220/10

1,877,220/10
160,000/10
160,000.00

1,817,220.00
1.517.220.00
3,989,701.71

1,465,980.00
1485,980.00

16O,Q0aOO
160,000.00

1,305,980.00
1,305.960.00
2,236,817.04

211460.00

211460.00
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
Otras contrataciones de servidos
Otras contratadones de servicios
Servidos do allmentadón
Servidos do etlmentadón

2.2 1,677,220.00

1,677,220.80
160,000.00

160,000.00
1,517420.80
1,517,220.00
3,933,20a00

0.80
79450.000.80244

0/M 0.000.800.00 0400.002.2.0.1
2.2.9.1.01
2.2.9.2
2.Z94.01
2.3.1

0.000.00 0.000.00 0.000.00
79,650.80
79,650.00

1,043428.85

78,650/10

79,650.00
1,043,429.85

79.6«.00205,32040211,260.00
211460.00

1,754,684.07

040
79.650.00

1,043,42845
205,320.00

1,747,81940
0.00

56,501.71

1,043,42945
1.043,429.85

1.043429.85

1.043429.85

1,04342945
1,04342945

3,969,701.71

3,989,701.71

1,754.684.07
1,754,684.07

1,747,81940

1,747,81940
58,501.71
58,501.71

2,235,017.84
2,235,017.64

2.3 3,933,200.00

3,933,200.00
MATERIALES Y SUMINISTROS
AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES
Atimantos y bebidas para personas
Alimentos y bebidas para personas
Alimentos para animales
Aliriientos para animales
Productos egroforoitales y pecuarios
Productos forestales

2.3.1

517,70945

517,710.85
S2S.72040

517,709.65
517,709.85
525.720.00

517,709.85
517.709.85
525,720.00

701,874.07
701,674.07

1,053,010.00

694,80940
684.809.60

1,053,01040

732,025,93
732,025.93

1,346,490.00
1,346,490.00

156,501.71
156,501.71

1433,700.00
1.433,700.00
2499,50040
2,399,500.00

156,501.71
156,501.71

1,433,700.00
1433.700.00
2,399,500.00
2,399,500.00

100,00040
100,000.00

0402.3.1.1
2.3.1.1.01
Z3.1.2
2.3.1.2.01
2.3.1.3
2.3.1.3.03

0.00
0.00

525,720.00 525,720.00 525,720.001,053,010.00 1,053,010.000.00
040 0.000.00 0.000.0056,501.71

0.000.00 0.00 0.00 0.0056,501.71
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DB. GASTO
Prasupuscto
Dtspofllbla

PretupUBcto
{nidal

MoAScadonea
PraMipastorias

ProsupuOTto
VJBeitto

RefCCP Cuanta

OovenoadoCompromiso Libramiento PagadoPravantiyo

93^117,691 JT105,726,881.16 93,497,737.22 92,421,071^3373,636,149.71 260,810,814.77 112,825,334.94331,967,148.00 41,669,001.71Total General

0.000.00 OAO648,232.20 3,417.80 0.00651,650.00 0.00 651,6504102.3.2
651,650410

651,6504)0

55,000.00

S5.0004IO

47,400.00

47,400.00

437,250.00

437,250.00

112,000.00

112,000.00
565,565.00

0.00 0.00648,232.20

048.232.20

52,582.20

52.582JO

48,400.00

46,400.00

437,250.00

437.250.00

112,000.00

112.000.00
318,183.48

3.417.80

3,417.80

2,417.80

2,417.80

1,000.00

0.00 04)0651,650.00

651,650.00

55,000.00

55.000.00

47A00.00

47,400.00

437,250.00

437,250.00

112,000.00

112,000.00
555,565.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXHLES Y VESTUARIOS

Hiladas, fibras, tolas y ibtles de costura

Htedoe, fibras, telas y útHes de ccsturs
Acabedoa tsxtilBS

Acabados textiles

Prendas y aeeesorlot de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Cebados

Cabed os

0430 04100,00 0.000.002.3.2
ooo0.00 04)00.000.002.3.2.1

2.3.2.1.01

2J.2.2

2.3.2.2.01

2.3.2.3

2.3.2.3.01

2.3.2>t

2.3.2.4.01

2.3.3

0.00 0.00 0.000.000.00
04M0.00 0.00 ObO0.Q0

0.00 0.00 0.001,000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
04)00.00 0.110 OAO0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00
242481.52 242,881.52 242,881.52247,381.52 242,881.520.00

242,881.52

242,881.52

56,14440

56.14440

188,737.12

565,5654)0

565,585.00

127,885.00

127.655.00

437,6804)0

437,880.00
171,010.00

242481.52

242,881.52

56,144.40

56,144.40

188,737.12

247,331.52

247,381.52

38,14440

58.144.40

189437.12

189437.12

155,470.00

242,881.52

242,881.52

56,14440

56,14440

188,737.12

168.737.12
15547040

242,881.52

242,681.52

56,14440

56,14440

188,737.12

585,565.00

505,565.00

127,885.00

127.885.00

437,680.00

437,680.00
171,010.00

0.00 310,163.48

316,163.46

69.740.60

69.740.60

24844Z88

248.442.88

15.540.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de eseritorio

Papel de escittodo

Papel y cartón

Papel y cartón

0.002.3.3
0.062.3.3.1

2.3.3.1.01

Z3.S.2

Z3.3.2.01

2.3.4

0.00

0.00

168,737.12 188.737.12 183,737.120.00
6.00 040 0400.00

0.00171,010.00

171,01040

131,01040

131,010.00

40,00040

40,000.00
1,042,40040

158,47040

155,47040

119,93040

119.930.00

35,540.00

0.DO 04015,540.00

15,54040

11,080.00

11,080.00

4,460.00

4.460.00

1,038,99SA3

155.470.00

135.470.00

119,930.00

119,930.00

35,540.00

35,540.00
3,404.57

171,010.00

171,010.00

131,010.09

131,010.00

40,000.00

40,000.00
1,042,400.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productoa medicinales para uso humano

Productoa medicinales para uso humano

Productoa medicinales para uso veterinario

Productos medldnalss para uso vetofinario

0.00 0.000.000.0024.4
040 0400.000.00244.1

2.3.4.1.01

Z3.44

2.3.4.2.01

2.3.S

0.00 0.00 0.000.00
0400.90 0400.00

0.00 0.003S.S4D.Q0 0.000.00
0.00 0.00 0.000400.00

0.00 0401,04240040

1,04240040

686,80040

866,800.00

175,60040

175.600.00
304,66040

3404.57

3,404.57

040 0401,042,400.00

1,042,400.00

880,800.00

866.800.00

175,600.00

175.600.00
304,660.00

0.00 1,038.99543

1,038,99543

866,800.00

886.600.00

172,19543

172.195.43
126,976.95

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumáticoa

Llantas y neumáOcos
Pliaúco

Róstica

040 0400.000.000.00Z3.S
0.00 040 0400.00 0.000.00Z3.5.3

0.00 0.00 0.000.00 O.C00.002.3.5.3.01

2.3.S.S

2.3.5.5.01

2.3.6

0400.00 0403404.57

3,404.57
177,683.05

0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00
172,58345172,58345 17Z583.05 48,36540040

172,583.05

17ZS83.0S

172,583.05

172,583.05

304,68040

304,66040

126.976.95

126,976.95

177,683.05

177,683.05

172,56345

172,58345

48,36540

48,36540

304,660.00

304,660.00

0.00Z3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METAUCOS

Productos do cemento, cal, asbesto, yeso y srdlb

Productos de comento

Productos de cal

Productos da yeso

Productos metóllcos y sus derivados

Herramientas menores

Productos metílicos

Otros productos minerales no metóllcos

Otros productos no metálicos

0.002.3.6

0400.00 0.0011.00040

3,000.00

3,000.00

S.000.00

282.19540

213.365.00

66,830.00

1146540

11.465.00

1,680.00

600.00

500.00

700.00

175,683.05

103,505.01

72.378.04

0.0011,000.00

3.000.00

3.000.00

5.000.00

282,195.00

213.365.00

63.830.00

11,465.00

11.465.00

040 9.200.00

2,400.00

2,500.00

4.300.00

108,311.95

109,859.99

●3.S4B.04
11,465.00
11,465.00

2.3.6.1
2.3.6.1.01
2.3.6.1.02
2.3.6.1.04
2.3.G.3
2.3.6.3.04
2.3.8.3.06
2.3.B.9
2.3.6.9.01

0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00

172,58345172.56345 172,553.05
100.205.01
7Z378.04

464^400.00
100405.01 1Z107.40

34,256.00
100,205.01
72.378.04

0.00
72.378.040.00

0.000.00 0.08 0.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Ejecucioir Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Finandera

Periodo: 2023

ETAPAS OB. GASTO
Mo^cadoRM
Presupostariis

PnaupuMto
Vigente

Prasupuesto
OlcpenMa

RefCCP Cuenta PraMtpuasto
Inicial Devengado Libramiento PogaitoPreventivo Coinjjroiniso

SM97,737.22 93^07,691^7 92,421,071.93260,810,814.77 112,825,334.94 105,726,981.1641,689,001.71 373,638,149.71331,987,148.00Total General

0.00 OAO 0.00203,993.08 202,293J>85,290,060AO 8,088.096.024,980,09a00 300,000.002.3.7
0.00 ooa5,290.080AO

5,290,000AO

203,993.08

203,993.08

202,2934)8

202,2934)8

0.00300,000.00

300,000.00

5.088.098.92

5,086,098.92

4,880,090.00

4,990,090.00

2J MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUÍMICOS Y CONEXOS

Combuitibles y lubricantes

(Sasoll

GasGLP

Productos químicos y conexos

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de lataoralorios

Abonos y fertilzantes

Insecticidas, lumigantes y otros

Pinturas, tocas, barnices, dHuyemss y absorbentes para
pinturas

Otros productos químicos y conexos

0.00 0.000.002.3.7

04)00.00 0.000.00 0.000.00 2.360,0004)0

2.310.0004)0

50.000.00

2,930,0904)0

264,200.00

111,475.00

600.749.00

506.602.00

745.084.00

2,380,090.00

2,310.000.00

50.000.00

2,720,098.92

264,200.00

109,775.00

600,749.00

506.602.00

542.770.92

2,380,000.00

2.310.000.00

so.ooaoo
2,630,090.00

264,200.00

111.475.00

600.749.00

508.602.00

445,084.00

2.3.7.1

Z3.7.1.02

Z3.7.1.04

2.3.7.2

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

Z3.7.2.06

0.00 0.00 OJOO0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 04)0 0.00202.293.08203,993.08309,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.001,700.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00202.293.06 202.293.08300,000.00

0.00 0.00 0.00700.000.00
3,467.2974)0

700.000.00

2,376,19X38

0.00 0.00700,000.00
3,187,297.00

0.002.3.7.2.99

2.3.9 671,308.05 871,308.05 651,250Sa1,091,104.02 1,085,591.17280,000.00

871,308.05

871,300.05

153.155.10

153.155.10

585,784.85

871,388.05

671,388.05

153.155.10

153,135.10

585,78445

3467,297.00

3487.2974)0

329.86340

326.862.00

1,109,05540

1,091,104.02

1,081,104.02

135,02121

155,025.21

910,112.62

1481591.17

1481591.17

15115S.12

153.155.12

610,11242

651,25040

651.25940

151155.10

1S11K.10

49109170

X37119198

1376.192.98

174,83179

174.836.79

498,94138

3,187,297.00

1167,297.00

32186100

329,66100

1,009,05100

280,080.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

ÚtQes y miteilaiss de Ilmpioxs e higlane

ÚtllBS y materiales de ímplezo e higiene

Útiles y moterlalas de escrttarlo, oilcina, informática,
etcolorai y da onseAstoa

ÚtHas y mstariales de escritorio, oilcina e informática

Útllaa manoree mádico, quirúrgicos e de teboratorlo

Úfilta manorea médico, quln)rgict>a o da laboratcxio

Útaas da eedna y comedor

ÚBas da cocina y comedor

Productos oléctricos y afines

Productos eléctricos y alinea

Repueatoa y accasorioa manoras

Repuestos

Accesortos

Productos y útiles vatios no Identificados
pracedantcmanta (n.Lp.)

Productos y Utiles Varios nJ.p

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles «Oversos

260,000.0013.9
0.0013.11

13.9.1.01

2.19.2

0.00

100,000.00

585,784.65 565.784.85610,112.62 496,095.701.109,055.00

184,300.00

184.300.00

108,850.00

108.850.00

1,237,10040

1.237,100.00

180,00040

85.000.00

10100040

30113040

488.942.38

184400.00

184.300.00

101850.00

101850.00

1.231600.00

1,231600.00
44.67

85,000.00

-64,95133

17161114

610,112.621,00105100

184,300.00

184,300.00

101850.00

101850.00

1,237,100.00

1,237,100.00

10,000.00

100,000.0013.94.01

13.9.3

13.9.3.01

13.15

13.9.5.01

13.9.6

13.9.6.01

24.16

2.3.9.6.01

13.9.6.02

13.0.9

0.00100 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
040 0.000.000.00 0400.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
100 040 0.001.SC0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.001,500.00

18195133

0.000.00
040 0.0018195S43 0.B0190,00100

0.00 040 0.000.00 0.0065,000.000.00
0.00181955.33

134,51188

0.00 0.00189,95543

131368.10
10.000.00

309,130.00

91000.00
131368.10132,36110 0.000.00

600.00 600.00 0.0015.000.00

37.750.00

255,380.00
185186540

14,400.00

35.607.24

123.611.90
1647,95107

600.00

1142.76

131.768.10
100193

600.0015,000.00

37,750.00

251380.00
150188100

0.0013.9.9.01

13.9.104

13.9.9.05

2.6.1

0.00 0.00 0.000.000.00

131.768.10 131.768.10 0.00131,768.100.00
0400.00 0.00 0.00160,00100

100 040195180540

2,652,96540

614,000.00

614.000.00

1.813,769.00

1.813.765.00

225,20040

225,200.00

1005.93

100193

1,758.40

1.758.40

3447.53

040 100150,00100

150,000.00

150,000.00

1647,95107

1647,959.07

611241.60

611241.60

1.810,51747

1.810.517.47

22120100

225.200.00

190196100

150196100

464,00100

464,000.00

1,813,76100

1,613.765.00

221200.00

225,200.00

2.S BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBlUARtO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de oficina y ostanlaifa

Equipos de tecnología de la Información y comunicación

Equipos de teendogia de la Información y comunicadán
Electrodomésticos

Electrodomóstlcos

0.00 0.001000.0016.1
100 040 0.000.0010.1.1

2.11.1.01

16.1.3

2.6.1.3.01

18.1.4

2.6.1.4.01

100 0.00 0.000.00150.00100
0.00 0.000.00 0.000.00

100 0.00 0.003,247.53 0.000.00
0400.00 0.00 0.000.000.00

100 0.00 0.000.00 0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

B/UJVNCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS Oa.8A8TO
Pr«supue«te
Dlsponlbls

MoMcadones
Praupastutas

ProBupuaato
Visante

Praaupuasto
Inicial

RofCCP Cuanta

Davansado Libramlonto PagadoCompromisoPraventiva

83^07,691 A7 92,421,071.83105/728,861.16 93,487,737.22260,810,814.77 112,825,334.9441,669,001.71 373,636,149.71331,967,148.00Total Genaral

OAOQ.B0 0.000.00 0.00500,000.00 500,000.000.00 500,000.002.6.2
OjOO0.00 OAO500,000.00

500,000.00

0.00 0.00500,000.00

500,000.00

soo.ooaoo
S80,ooaoo

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANQIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuaiss

Equipos y Aparatos Audiovisuales .

OilO 0.000.000.00 0.000.002.6.2

0.00 0.00 0.000.00soo,ooaoo
500.000.00
400,000.00

0.00500,000.00 500,000.00

500,000.00
400,000410

0.002.6J.1

Z6.2.1.01

2.6.3

0.00 0.00 0.000.00 0.00500,000.000.00
0410 04100.00 0.000.000.00400,000.00

04100.00 04)0400,000430

400,000.00

0.00 0.000.00 4oo.ooaoo
480.00a00

400,000.00

400,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E tNTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL CENTtFICO Y
LABORATORIO

Instrumental médico y da laboratatla

Insttumsmsl médico y de laboratorio
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA

Equipos e instrumentos de medicién cienUrica

0410 0.000.000.00 0.000.002.6.3

0.00 0.00 0.000.000.000.00 300,000.00

300.000.00

100,000.00

100,000.00
6,000,000410

300,000.00

300,000.00

100,000.00

100,000.00
333,210.00

300,000.00

300.000.00

100,000.08

2.6.3.2

2.6.3.2.01

Z6.3.4

2.6.3.4.01

2.6.4

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00100.000.00 0.00
0.00 0.00 04105,603,730.00 0.006,000,000.000.00

0.00 04)0 0410S.683.7Sa00

5,603,730.00

6,000,0004)0

6,000,0004)0

0.006,000,000.00

8,000,000.00

336,210.00

398,210.00

0.00Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBUS E INTANGIBLES

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Automúvtles y camiones

AutoimWiles y camiones

0410 0.000.00 0.000.002.6.4

0.00 0.000.005,603,790.00

5,603,790.00
45,000.00

0.000,000,0004)0

6,000,000.00
3,191,3554)0

398,210.00

396,210.00
3,146,355.00

0.00 6,000.000.00

6,000,000.00
1,345,000.00

2.S.4.1
0.00 0.00 0.000.000.002.6.4.1.01

04)0 04)00.0046,000.001,846,355.002.6.5
0.00 04)03,191,355X0

3,191,355X0

45,000.00

45,000.00

45,000.00

48,000.00

0X03,148,355.00

3,146.355.00

1,846,355.00

1,846,355.00

1,345,000.00

1,345,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo agropecuario'

Maquinarla y oquipo industrial

Maquinaria y equipo Industrial

Sistemas y equipos de cBmattaacIón

Sistemas y equipos de dimatizacián

Equipo do genaraclén eléctilea y a finas

Equipo da generadón eléctrica y a fines

Méquinas4ierrsmiontas

Máquinasqierramletltos

Otros equipos

Otíos equipos

0X0 0.000.002.6.5

0.000.00 0X00.00 0.001.470,000X0

1.470.000.00

343,000.00

343,000.00

240,000.00

240,000.00

1,000,000X0

1,000,000.00

57,355.00

57,355.00

61,000.00

61,000.00
1SS.OOOXO

1,470.000.00

1,470,000.00

238,000.00

298.000.00

240,000.00

240,000.00

i,ooo.ooaoo
i.ooaooo.oo

S7.3SS.00

57,355.00

81,000.00

81,000.00
155,000.00

170,000.00

170,000.00

283,000.00

288.000.00

240,000.00

240.000.00

1,000,000.00

1.000.000.00

57,355.00

57,355.00

81,000.00

81,000.00
155,000.00

1,300.000.00

1,300,000.00

45,000.00

2.6.5.1

2.6,5.1.01

2.6.S.2

2.6.5.2.01

2.6.5.4

2.6.5.4.01

2.6.S.6

2.6.5.6.01

2.6.17

2.6.5.7.01

2.6.18

2.6.16.01

2.6.6

0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.0041000.00 0.0045,000.00

45.000.00 0.00 0.00 0.0041000.0045.000.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0X0 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0X00.00
0X0 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0X0 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0X0 0X00.000.00 0.000.00

0X00X0 0.00 0X0151000X0

151000X0

155.000X0

155.000.00
311000.00

151000.00

151000.00

151000.00

151000.00
11200.00

0.000.002.6 155,000.00

15100100

155,00100

155,000.00
311000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANGBLES

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos da sogurtdad

Equipos da seguridad

0X0 0X0100100 0X01002.16
0.00 0X0 0.000.00 1000.002.112

2.6.6.2.01

2.6.7

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
291800.00 299,800.00288,80100 2BB.800.00 288X81000.00

238,80100

293,68100

238,60100

238,800.00

298,800.00

298,800.00

291800.00

231600X0

281800X0

315,000.00

315,000X0

311000.00

298,80100

298,80100

23180100

16,20100

16,20100

1120100

290,800X0

291800X0

291800X0

315,000.00

315,000.00

315,00100

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Somlllas, cultivos, plantas y árboles que generen
productos recurrentes

Semítlas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

0.002.6.7
0.002.17.9

298X00.00 298.800.00 293,800.0016.200.00 298.800.00 298,800.00315,000.00315.000.00 0.00Z6.7.9.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema integrado de Gestión Financtena

Período: 2023

ETAPAS OASTO
PrasuiMiSBlo
DlsponStla

Pratupussto
(nidal

Modlficqdonaa
Presupt;8tai1as

Presupuesto
Vigente

Rd'CCP Cuente
UbnmiantoCompratnise Devengado PagadaPreventivo

93,407,691 J7 93,421,071.93260,B1Q.ai4.77 105,726,961.16 93,497,737.2241,689,001.71 373,636,149.71 112,825,334.94331,967,148.00Total General

0.00 0.000.00 0.00S1MS0-00 0.00515,450.00 0.00 515,450.002.6.8
0.00 ooo 0.00515,450X10

515,450.00

515,450.00

S1S.4SO.00
150^000.00

sis^saoo
519,450.00

515^50.00

51S.4SO.00
150,000.00

0.00 0.00515,450.00

515,450.00

515,450.00

S15.4S0.00
150,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Programas de Intomiátlea y basa de datos

Programasde Inlormátics

0.00 0.000.00 0.00 0,000.002.0.8
0.000.00 0.000.00 0.000.002.0.8.3

0.000.00 0.00 0.000.000.002.8.8.3.01

2.6.9 0.00 OjOO ajao0.00 0.000.00

0.00 0.00150,000X10

150,000X10

0.00 0.00 0.00150,000.00

150,000.00

0.00 150,000.00

15Q.OOaOO

2.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

EOlFICtOS, ESTRUCrrURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

Accesorios para edlflcadonas residenciales y no
rosldendalss

Accesorios para edificaciones resdendales y no residencíalos

0X10 S.0O0.00 0.000X100.002.6J

0.00 OJIO 0X10150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000X102.6.8.6

0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.00150.000.00 150.000.000.002.8.9.8.01

Parámetros del Reporte:

Tipo Moneda: 1 - Nadenal
aelacdon(es) dd Gild Clasificador Posea 1 valorasi
11-No]
Tipo Gasto: Presupuestado
Paremetroa Reporto:
Haita: 30104/2023 23:59
nuil: Balanca Aprobado 4 Temporal
Líate Claatflcadoraa:
Poaea 1 valereal
[1-Ne]
Prccenflguracidn: 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Peri-odo: 2023
Inatitudonal: N
Partida Libre:
PreaupueaUdo: S
Titulo Reporte: EJECUaON POR CUENTA Y StffiCUENTA
No Presupuestodo: N
Tipo Fecha: 01-01-HisLReglstro

Reportes Anteriores: ●
Tipo da Reporte: pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad: 254nstttuto Dom. do Investigaciones Agropecuario y Forestal (IDIAF)
Clsslflcador: dr.gov.sigef.dasKIcadores.gonerales.dna.LookupVODamCtesIflcadorSlNoEsActividsd|nverslon.¿Ee Inversión?
Nombre:



Ministerio de Agricultura
INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES

2023

Ejecución de Gasto v Aplicaciones Financieras

En ROS

m
li ̂  V (> Ht IC A no M i S IC A N A

ACrRIClil.TURA

Nota; Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF para proyectos de Inversión Pública SNiP 141&8 y SNIP 14198.

Gasto devengado

juiio r

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modificado
DETALLE

Noviembre F Diciembre f Total DisponibieSeptiembre^
OctubreAbril Junio Agosto^^^Febrero MayoEnero Mano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29.901.S6S.79

666.000.00

666,000.00

0.00

35,462.54 545,706.75 0.00 0.00 0.000.00 0.002 ● GASTOS

2.1 - REMUNERAOONES Y CONTRI8UGONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2.1.3 ● DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 ● GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 ● CONTRiSUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATADÓN DE SERVIDOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 ● PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION

2-2.3 - VIÁTICOS

2.2.4 ● TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2,5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES T

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 ● OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUaOS AGROFORESTALES

2,3.2 ● TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3,4 ● PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y33 LEY423-0S;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4,4 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2.4.5 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBUCAS FINANCIERAS

2.4,6-SUBVENCIONES

2.4,7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENOAS DE CAPITAL

2,5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.S.3 ● TRANSFERENCIAS OE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 ● TRANSFERENCIAS OE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS OE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUaONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 ● MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2,6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS V HERRAMIENTAS

2.6.6 ● EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

iDjuo.oooJia

eea.oootn

666,00000

30,4U.73S.08

66«.0a0t)0

666.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

o.ni oou OM000 0.00 0.000.00 oso 0.00 0.00000 0.00

0.00 ooo0000.00 0.00 0.00 0.000.00 ooo 0.000.00 0.00 0.00000

0.000.00 0,00ooo 0.00 0.00 0.00 o.coOüO 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00a.n oon0.00 0.00 000 0.000.00 0.00 0000.00 0.00 000 0.00

0.00000 0.000.00 oraooo 0.00 D.DOooo 000 0.00 0.00 0.000.00 ooo

0.00 8.515,698.810.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.002.029,176.00 8,31S.69<J1

0.000.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00ooo 0.00

1,577,000.00

300.000.00

0,00 0-000.00 0.00 0.000,00 0.00 0,00 0,000.00 0.00 0,002,377,000,00

JOO.900.00

630,000.00

300.000.00 0-000.00 0.00 0-00 0.000.00 0-00 0-000.00 0-00 0,000.00
0.000.00 0.000,00 0.00 0-00 0-000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 100,000.000.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 D-000.00 0.00 0.000.00100.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0-000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 2,388,823.81

3,550,000.00

599,875.00

7.007,936.98

6,000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.000.00 O.DO50,000 00

760,000.00

299,875 00

4.aS9.t96JM

2,388.823.81

3,3602)00.00

399,875.00

7je9.l06.37

6.000 00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0-000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.0035,462.54 545.706.75 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00o.oa
0.000.00 0,00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

131,437.46

118,455.24

32,000.00

165.951.10

3,360,125.00

0.00 0.00 0-000.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00 35.462.54 0,00166.900 00

119.45324

32.000.00

455,626.03

3.360,225.00

41.900 00

0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000,00 0.00 0.000.00

0.00 0.000-000.00 0.00 0-00 0,00 0.000,00 0.00 0.000.00306,000.00

211,170.00

2JttO.12S.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 289,674.93 0.000,00 0.00

0,00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00
0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 3.193,968.180.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 256,031.82 0.000.00 0,001.120,oco.co 3.450,000.00

0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00«.oo0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000,00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-00O.DO0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000,000.00 0.90

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000,00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00o.oc 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.00 0.00 0-000.00o.oc
0.000.00 0-000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-00 0-00 0.000.00000 OJO

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000,00 0.00 0.00 0-00D.OOO.OG

0.00 0.000.00D.OO 0.00 0.00 0.000.00 0.00OJO OM

0.00 O.DO0.00 0-000.00 0.00 0.000.00 0-00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000,00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00ooo
0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000-00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00ooo ooo
0.00 0.000.00 0.000,00 0.00 0.000-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00oooooo
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

13.711,930.00

1,625,930.00

50,000.00

3,267.000.00

215.000.00

7,404,000.00

0.000.000.00 D.OO 0.000.00 0.00 0.00 0.003,244.930.00

835,930.00

13.7I1J30.00

1,623,930.00

50,000.00

3,267,000.00

215.000.00

7.404.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0,00 0.00 0.000-00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 O.DO0.00 0.00D.DO

0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.009US.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0,00 0,000.00 0.00 0.000,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.001.204.000.00

0.00 0.00D.OO0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00ooo 0.00

1,150,000.000.00 0.000.000.00 0.00 ooo 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00300.000.00 1,150,000.00
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0.000.00 0.00 0.000-00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 ● EDIFICIOS. ESTRUCTURAS. TIERRAS, TERRENOS  Y OBJETOS OE VALOR
2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3 -CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4-6ASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3.

2.8 - AOQUiSIOON DE ACTIVOS FINANOEROS CON FINES DE POl/nCA

2.8.1 - CONCESIÓN OE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 ● GASTOS FINANOEROS

2.9.1 ● INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES OE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARlOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APUCAOONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANOEROS

4.1.1 ● INCREMENTO OE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANOEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUaÓN OE PASIVOS

4,2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - OISMlNUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000-00 0.000.00 0.00c.oo 000

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00OMOJIO

0.000.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0-000.00 0-00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 O.CX) 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00o.co
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0-00 0,000.000.00000

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00O.CX} 0.00o.oa0.00

0.000.00 0-00 0,000.00 0.00 0.00 0-000.000.00 0.00 0.00 0.000000.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00OAO OM

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000.000.00000

0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00OJM OM

0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00BJM 04»

0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 D.OO 0-000.00 0.000.00 0.00on 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00o.oa0.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0004» 04»

0.000.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.000.00

0.00

0.00 0.000.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

D4KI O.DO

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00<A| ■PÓSITOS FONDOS TERCEROSOISMIN

29,901.565.790.000.00 0.00 0.00 D.OO35.462.54 545.706.75 0.000.000.00¡Total general I0,0(»4»0.00 iO,«M.7<b.U8

Revisado por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano
Directora Administrativa y Financiera

Préparado por
Üc. Flaví^ PerOT Gutiérrez

Ene. División de Presupuesto

Director Ejecutivo ^
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO + TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo. 2023

Dicitmbr*NeviMnbré TeutOetutoTÉJuUoMayo JunioFebwo Mino AWIEnero
Rif CCP Cuenta

$4S,7Qtt.nC.000.M0.000.00 04$.^e.7S tuio0.00 0.00ToUt General

OJIO 0.000.000.00 0.00OJ)0 0400.00 0.00PUQUcnAO. ly»fBSlON V CMCUAOCntAClÓN

PAPEL CAATÓN 0 NPR80OS

CAUCHO Y PLASTICO

PAOeUCTOSOe UKlAALfl, MCTALICOS y no METALICOS

PRODUCTOS Y JTI48 VARIOS

UAOgiNARlA. OTROS EQUrOS Y HSARAWENTAS

040 0400.00 0402.2.2
040 0400.00O.DO 0.Q0040 0400.00 0.90049 9400.00 0400.3.0

0.09 9.00 0.000.00040 049 0.009.000.00 0.00 0.000.00 0.002.S.S
9.00 2S9.07443

256.03142

0.000.00 9.00 0.00 D.OQ9.000.00 269,07443

256491.62

8.000.09 D.OO2.3.0
0.09 0400.9Q0.00 0.000.00 0400.00 0.000.90 0.902.a.»

0.000.09 0.000.00040 0.00 0.000.090.09 D40 0.000.00 0.00Zt.5

Peremilros del Reporte:

ParamelTPs Reporte:
HsiU: 94M2023 2349

nuil: Aprel)jdo « Temporel
Líelo OesJAcoderea:
Pose* 1 vileresI

|i4l)
PreconflguniclórT: 4^JECUC|ON MENSUAL
PorLqda:3023
Inslituelonel : N
Psrilde Ubre:

Preeupueilido: S
Titulo Reporte : EJECUCION MENSUAL
Feche: 01/04/2023 00:09

No Prssupuectado: N
Irpo Feche: 01«0T-HlsLReaistro

Reportes AnUrieres: ●
Tipo de Reporte : pdf«ArchÍvo PQP Ambel
Entidad : 2S4netltuloOom. de ptvretlgedones Agropecuario y ForeeUl fClAFj
Etapa del Ooelo : 0£VEN0ADO4)EVENOAD0
Ciaelfkeador: dr.gov.sigef.dasrtlcedores.yen h ral●s.alno.LookupVODomClaeHIcadorSINoCe Actividad Siversien.¿£s Inversión?
Nombre r
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2023

ETAPAS oa. GASTO
Prcsupuasto
OtsponMa

Presupuesto
tnldal

Modificaciones
PrasupsstBifss

Prosupuocto
yiBsnte

RefCCP Cuente

Devengedo LUiremfsmo PegedoProvenlWo Comprotnieo

581,189J9 256,13734750,56635 581,159.2930,482,735.08 28,772,708.12 1,710,026.0620,482,735.0810,000,000.00Total Gensrel

0300.00 030565,00030 0.00 D.OO030 686,00030665,000.002.1.1
0.00 030 0.00565,000.00

658,00030

416,000.00

416,000.00

250,00030

250,000.00
1,577,000.00

0.00 030666,000.00

656,000.00

416,000.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
630,000.00

030 668,000.00

668,000.00

416,000.00

416.000.00

250,000.00

250,000.00

1,562,000.00

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Rsniuneraclanee al personal fija

InconOvos y cscalafdn

Remuneraciones al personal da cardetar temporal

Jornales

030 0.000.00 030 0.000302.1.1
0.00 030 0.000.00 0.000302.1.1.1

2.1.1.1.05

2.1.1.2

Z1.1.2.06

2.2.2

0.00 0.000.00 0.000.000.00
030 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.0045,000.00 030947,000.00

0.00 0.001,577,000.00

1,577,00030

247,000.00

247,01M).(»

1,330,00030

1.330.000.00
300,00030

15,000.00 0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresión, encuademación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

947,000.00

947,000.00

247,000.00

247,000.00

700,000.00

1,582,000.00

1,582,000.00

247,000.00

247.000.00

1,315,000.00

1.315.000.00
300,000.00

2.2 630,000.00
0.00 0.0018,000.00 0.00 0.D0630,000.002.2.2

0.00 0.00 0.000.00 0300.002.23.1

2.2.2.1.01

2.23.2

2.23.2.01

2.2.3

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.0015,000.00 0.00030,000.00

0.00 0.00 0.0015.030.00 030630.000.00
300,000.00

700.000.00
0.00 030 0300.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

VMtIcoa dsntro dal pala

Viáticos dentro del país

300,00030

300,00030

300,00030

300,000.00
100,00030

0.00 0.00300,000.00

300,000.00

300,000.00

0.00 300,000.00

30o.aoaoo
3oo,ooaoo
300,000.00
100,000.00

23

030 0.000.000.00 0.000.002.2.3
0.00 030 0.00aoo 0.000.002.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.5

0.00 0.00 0.600.00 0.00300.000.00 0.00
0.00 030030 0.000.000.00 100,000.00

100,000.00

100,00030

100,000.00

100.000.00
2:366,02331

0.00 0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres do equipes do traniporto, tracción y elevación

Aqutlores da equipos de transporté, tracción y elevación

0.00 0.0023 0.00 100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
2,338,823.01

100,000.00

100,000.00

100.000.00

100,000.00
2,330,823.81

030 0.000.00 0.000.000.0023.5
0.00 030 0300.00 0.000.002.2.S.4

2.2.5.4.01

2.2.7

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 03050,000.00 0.0060,000.0050,000.00

0.00 0302,386,02331

2.388,82331

50,030.00

50,000.00

50,00030

5(Loao.ao
0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaeionas manaras

Mantenimienlos y reparaciones especiales

Mantonimionto y reparación de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparación do equipos de transporte, tracción y
davación

2,338,823.81

2,338,823.81

%338.823.B1

2,330,823.81

23 50,000.00

50,000.00 030 0.000.002.2.7

030 0.000.002,338,82331

2.338,023.81

50,080.00

50.000.00

0.00 0.002,338,023.81 2,338,823.81

%338.823.B1

0.0023.7.1

%2.7.1.02

2.2.73

Z2.7.2.06

0.00 0.00 0.000.00 0302,338.823.810.00
0.00 030 0.0050,080.00

so.ooo.oc
5<Laoo.oo0.00 03050,000.00

50.000.00 0.00 03050.00030 0.000.000.00

0.00 0.00 0303,550,000.00 0.00 0.002,800,00030 3,550,00030750,000.002.2.8
0.00 030 0.093,550,00030

3,550,000.00

0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Sorvlcio da organización do aventos, festividades y
actividades da antrelenimlento

Eventos generales

Servicios Tócnicos y Profesionales

Servieios técnicos y profasionaiss

Sarvicios de capacitacián

750,000.00

750,000.00

2,880,080.00

2,800,000.00

3,850,000.00

3:350,000.00

2.2

0.80 0.000.00 0.00 0.002.2.8

0.000.00 0.00350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.002.ZB.8

0.00 0.000.00 0.00350,000.00

3,200,000.00

2.400.000.00

800.000.00

350.000.00

3,200,000.00

2.400.000.00

800.000.00

0.00350.000.00

400,000.00

400.000.00

0.002.2.0.6.01

2.2.B.7

2.2.8.7.01

2.2.8.7.04

0.00 030 0.000.00 0.002,800,00030

0.00 0.00 0.000.00 0.002,000,000.00

800.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
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Ejecucioin Por Cuenta Y Su&cuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL 6AST0
Prosupuetto
DNpmiUa

IfedtflcacianM
PnoupsstBrias

PrasupuMto
Vlaanta

Praeupvssto
(nidal

RsfCCP Cuenta
LPmmiento PagadaDevengadoPreventivo Ccmjdtnideo

581,169:» 266,137,54581,169.291,710,026.96 754,506^63IM82,735.0a 28,772,708.1220,482,735.0810,000,000.00Total General

0.00 OAO0.000.00599,875.00 0.00539,875.00299,875.00 300,000.002.2.9
OJIO0.00 0.00599,875.00

599,8754)0

200,0004)0

200,000.00

390,875.00

399,875.00
6,000.00

0.00 0.00599,87500

599,87500

200,00500

200.000.00

399,87500

399,875.00
6,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras eentrataclonee de servidas

Otras comratadones do servidos

Servidos do dlmentadón

Servioóia do aOrnentacidn

230,07500 300,000.00

300,00500

200,000.00

200,00500

100,000.00

100.000.00

5000.00

2.2
04)0 0.005000.00 0.00230,875.00559
04)0 0.000.000.00 0.000.00559.1

2.2.9.1.01

2.2.9.2

2.59.2.01

2.3.1

0.00 0.00 0.00500 0.000.00
04)0 0.000.000.00 0.0029587500

0.00 0.00 0.000.00 04)0299,875.00
04K) 04)05005000.00500

0.00 04)0 0.000.00 0.006,000.00

6,000.00

500500

500500

6,000.00

5000.00

53 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Produetos egroforostalea y pecuarias

Productos agrícolas

04)0 0.000.00 0.00 0.D00.0053.1

04)0 0.000.000.00 0.005000.00

5000.00
12500500

6,000.00

6.000.00
166,900.00

6,000.00

6,000.00
131,437.46

0.0053.1.3

53.1.3.02

2.3.3

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
35,482.54 35,462J435,4655435,46554 35462.5441,30500

35,462.54 35,452.54

35,48234

3546234

3546554

35,48554

35,48554

35462.54166.900.00

166,909.00

6,00500

6,000.00

160,900.00

160,900.00
118^45524

131,437.46

13MS7.48

5000.00

6,000.00

125437.46

126,437.46
115455.24

125000.00

125000.00

500500

6,000.00

119,00500

119,000.00
118,455.24

53 41,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorla

Papd de escritorio

Pepd-y csrtdn

Papel y cartón

35,46554354S5S441,900.0053.3
030 0.00500 0.D05000.0053.3.1

2.3.3.1.01

23.52

2.3.3.2.01

2.3.4

0.00 0.00 0.000300.000.00
35,40554 35,46234 3546234354855435482.6441,600.00

35,462.54 35,432.54 35462.5435,46554 354623441,000.00
0.00 0305000.000.00500

0.00 030 0.00116,45524

116,45524

50237.62

59,227.62

59237.62

59227.62
32,600.00

0.0011825524

118,45524

56,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
32,000.00

0.0011825524

116,455.24

50,227.62

59,227.62

59,227.62

59.227.62
●274,00500

2.3 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Praductas madicinslas para ueo humana
Productos medidndes para uso humeno
Productos medldnalss para uso veterinario
Productos medidndes para uso veterinario

0.00 0.000.00 0.00 0.000302.32
030 0.000.00 0.000.000.002.3.4.1

53.4.1.01
2.3.4.2
2.3.4.2.01
2.3.5

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0300.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0300.00
030 0300.000.00 0.00305000.00

030 0.005003500030

35000.00
35000.00

32,000.00
455,62633

0.00 0.0032,000.00
32,000.00
32,00500
32,000.00

16595033

2.3 306,00500

305000.00
30500500
306,000.00
211,170.00

●274,000.00

■274,000.00
●274,090.00
-274,000.00

24425503

MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Ptóatlca
Róstiea

030 0.005000.00 0.00533
030 0.005000.00 0.0053.56

53.5.5.01
Z3.6

0.00 0.000.000.00 0.00
289,67433 23567530289JS74.93289,675.10 285675.10

269iS74.93

289374.93

289,674.93
239,674.93

23567330
23567330

289,87510
2S9.67510

435,62633

455,82833

285675.10
285675.10

24425503

244,45503

165,95593
16595593

211,17500
211,170.00

53 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS DE MINERALES, METAUCOS Y
NO METAUCOS
Productos metdiicoB y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
Mbiordot

Piedra, arcilla y arena
Otros mlnerslss

556

269,674.93 33567530
50.925.00

289^674.93285675.10269,67510244,456.03
64256.03

310,62633
130,626.03
160,000.00
146,00030
65,000.00
80,000.00

3,360,125.00

20,950.93
20,700.93

250.00
145,00500
65.000.00
80.000.00

5380.12500

66,170.00
68,170.00

2.3.53
2.3.6.3.04
2.3.6.3.08
23.62
53.6.4.04
2.3.6.4.07
2.3.7

109,924.93
179,750.00

109.924.93
179.750.00

109,925.10
179,750.00

105925.10
179.750.00 179,750.000.00 180.000.00

0.000.00 0300.000.D00.00145,00500
65,000.00
80.000.00

2,380,12500

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.005000.00 0.60980,00500

500 0.00 0.003,380,12530

3360,12530

500 0.00980,00500

980,00500

5360,125.00
536512500

2,380,12500
5360,12500

23 MATERIALES Y SUMINISTROS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUfMKOS Y CONEXOS
CcwnbjjitlMBs y htbrtcsntits
OasoO

030 0.005000.00 0.0053.7

0.00 030 0.000.00500600,00030
600.000.00

800,00500
800.000.00

600,00500

800,000.00

0.0023.7.1
2,3.7.1.02 0.00 0.00 0.000.G00.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DB. GASTO
Prasupussto
Dlspcnlbie

Medificacionos
Prsstqnstailas

PrasupUMto
Vigente

Precu puesto
tnlctal

RefCCP Cuente
LlfatamiantoDevengadoPreventiva Comproaileo

5S1.169JS 26S,13T^581,169.291,710,026.96 754,506.353IM82,735.08 28,772,708.1220,482,735.0810,000,009.00Total Generel

0.00 0.09 0.003,380,125.00 0.00 0.003,360,125.002,3S0,125l00 980,000.002.3.7
0.00 0.00 ooo3,360,125.00

2.S60,125J>0

12.125.00

680.000.00

625.000.00

44.000ÍH)

1,199.000.00
3,450,000^10

0.003.380,125.80

2,560.125.80

12,125.00

660,000.00

625,000.00

44,000.00

1,199,000.00
2,553,448.18

0.002,380.125.00

1,580,125.00

12,125.00

400.000.00

800.000.00

44.000.00

524.000.00

1,120,08a00

380.080.00

980,080.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Producto* químicos y conexos

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y (ortillaamss

Insecticidas, fumigantes y otros

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros productos químicos y conexos

0.09 04)00.900.000.002.3.7.2

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.07

2.3.7.2.99

2.3.9

0.00 0.00 04)00.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00260.000.00

25.000.00 0.00 0.00 04)00.00 0.00

0.00 0.00 04)00.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00675.000.00

2,330,000.00 258^031.62 258,031.62 04H)256,031 J2886,551.82

258^831.82 236,031.82

256,031.82

04)0256,031.82

258,031.82

3,450,000410

3,450,000.00

1,177,500.00

1,177,500.00

95,000.00

95,000.00

1,672,500.00

1.672,500.00

505,080.00

2,553,448.16

2,553,448.18

1,177,800.00

1,177,500.00

95,000.00

95.000.00

1,031,980.00

1,031,980.00

248,988.18

836,551.82

838,551.82

2,330,000.09

2,339,009.09

457,500.00

457,500.00

95,000.00

95.000.00

1,272,500.00

1,272,500.00

505,000.00

1,120,000.00

1,120,800.00

720,000.00

720.000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útilea menoros médico, quirúrgicos o da laboratorio

Útiles menores médico, quinirgiccs o de leboratorío

Útiles do cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos y útiles votorlnorios

Productos y útiles veterinarios

Productos y útiles varios no Identificados
precedentemente (n.l.p.)

Productos y útQes diversos

0410256i031.822.3.9
0.00 04)00.900.09 0.002.3.9.3

2.3.9.3.01

2.3.9.5

2.3.9.5.01

2.3.9.7

2.3.9.7.01

2.3.9.9

0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.900.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 04100.00 9.90640,520.00400,000.00

0.00 0.00 0.00640,520.00

256,031.82

0.00400.000.00
2S8iD31.82 258,031.82 04)0250,031.820.80

256:031.62 256.031.82 0.00250,031.62246,966.18
1,625,930.00

256.031.82505.000.00
1,625,930.00

0.00 505.000.00
790,000.00

2.3.9.9.05

2.6.1
0.00 04)00.000.000.00835,930.00

0.000.00 04)01,825,9304)0

1,625,9304)0

800,9304)0

800,930.00

635,000.00

635,000.00

180,000.00

190.000.00
50,000.00

0.00 0.001,625,030.80

1,625,930.00

800,930.00

600.930.00

83s,ooaoo
635,000.00

190,000.00

190.000.00
50,000.00

835,930.00

835,930.00

450,930.00

450.930.00

383.000.80

790,000.00

790,000.00

3sa,aoaoa

350.000.00

250,000.00

250,000.00

190,000.00

130,000.00
50.000.00

BIENES IMUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBOJARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y ostanteria

Muebles, equipos de ofldna y estantorfa

Equipoa de tecnología de la información y comunicación

Equipas da tecnología de la informaciiin y comunicscién
Electfsdomésticos

Bedradomésticos

2.6
0.00 04)00.00 0.00 0.002.6.1
0.00 0.000.000.00 0.002.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00385.000.00
0.00 0.09 0.000.000.000.00

0.00 0.00 0.000.C0 0.000.00
0.00 04)00.000.00 0.00(LOO

0.80D.C0 04)050,000.00

50,000.00

0.00 0.0050,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

2.6 0.00BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBtUARiO Y EQUIPO OE AUDIO.
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Ei]uipos y aparatos sudlovisualos

Equipas y Aparatos Audiovisualec

04)0 0.000.000.00 0.000.002.6.2

0.0Q 0.00 0.000.00 0.8050,000.00

50,0004)0
3,297,0804)0

50,000.00

50.000.00

>,267,000.00

50,000.00

50.000.00
2,362,000.00

0.002.6.2.1

2.6.2.1.01

2.6.3

0.00 0.00 04X)0.00 0.000.00
04)0 OM0.000.00 0.00305,000.80

04)0 0.003,267.0004)0

3,267,080410

0.00 0.09X267,0a0.80

>,267,000.00

0.00805,000.00

905,000.00

2,362,000.00

2,362,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E «TANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CERTIFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y da laboratorio

Equipo médico y de laboratorio

Instrumental médico y do laboniloiia

Instrumental médico y do laborstcrio

Etpiipo veterinario

Equipo veterinario
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEOtCtÓN CIENTIFICA

Equipas e instrumentos de medición cismifica

04)0 04)00.000.00 04)02.6.3

04K)0.00 04)00.801,452.500410

1,452.500.00

388,000.00

398.000.00

52.580.00

52,500.00

1,364,000.00

1.364.000.00

1,452,580.00

1.452,500.00

338,000.00

388,000.00

52,500.00

52,500.00

1,364,000.00

1.384,000.00

0.001,232,509.00

1,232.500.00

373,000.00

373.000.00

52.500.00

52,500.00
704.080.00

704.000.00

220,000.00

220,000.00

25,000.00

2.6.X1

2.6.3.1.01

2.6.3.2

2.6.3.2.01

2.6.S.3

2.6.3.3.01

2.6.3.4

2.6.3.4.01

0.00 0.00 04)00.00 0.00
0.00 04)0 04)00.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.0025,080.00
04)0 04)00.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.000.000.00
0.00 04)9 04100.000.00660,000.00

660.000.CO 0.00 0.000.000.00 0.00
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Ejecución: Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2023

ETAPAS DEL BASTO
ModlfleaGlonaB
PrasupostarlaB

Prosupuosto
Vlgante

Prmupuacto
Diiponibla

RefCCPCuont* PresupuBsto
Inicial Oevanoadp Llbramlents PagadoPreventivo ComivoiRlso

581,1 S92S 266,137A4754,506.95 5S1;169.2928,772,708.12 1,710,026.8620,482,735.08 30,462,735.0810,000,000.00Total Seneral

0.00 0.00 0.000.00218,000.00 0.000.00 218,000.00 215,000.002.6.4
0.00 0.00 0.00215,00000

215,00000

0.00 0.00215,000.00

218,000.00

215,000.00

215,000.00

2.6 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN y ELEVAQÓN

Equipo aeronáutico

Equipo aeronáutico

OM 0.000.00 0.00 0.000.002.6.4

OjOO 0.000.00 0.000.00218,000.00

215,000.00
6,200,000.00

21S.OOOJOO

215,000.00
7,404,0004)0

215,000.00

315,000.00
6,980,662.50

0.002.6X3

2.64.3.01

2.6.5

0.00 0.00 0.000.000.000.00
0.00 0.00123.337A0 0.00423,337.50i,204.oaaoo

0.00 04)0 0.007404,0004)0

7404,000A0

423,337.50

423,337.50

123,33730

128,33730

6,200,000.00

6,200,000.00

6,680.68250

6,960,66250

26 1.204,00200

1,204,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinarla y equipo agropecuario

Maquinarla y equipo agropecuario'

Maquinaria y equipo induabiat

Maquinarla y equipo industrial

Maquinaria y equipos para el tralamianlo y suministro da agua

Sistemas y equipos de cOmatizaGlón

Sistomas y equipos da dimatizacíiSn

Equipe da generación eisctrica y a finas

Equipo de generación eléctrica y afines

Móqulnat-horramlentas

Méqulnas-hnramlantas

Otros equipos

Otfoscquipaa

030 0.000.0020.5

0.00 0.000.00 0.004,569,000.00 0.001,184,000.00 3,385,000.00

.1..1BS.000.00

2,000,000.00

1,700,000.00

300,000.00

300,000.00

300.000.00

300,000.00

300,000.00

200,000.00

200,000.00

15,000.00

15.000.00
850,000.00

4,569,000.00

4.569,000.00

2000,000.00

1.700,000.00

300,000.00

300,00030

300,000.00

300,000.00

300,000.00

200,0004)0

200,000.00

35,000.00

35.000.00
1,150,00030

2.6.5.1

2.6.5.1.01

26.5.2

26.5.2.01

26.5.2.02

26.5.4

2.6.5.4.01

2.6.S.6

2.6.5.6.01

26.5.7

2.6.5.7.01

23.5.8

26.S.B.01

2.6.7

0.00 0.00 0.000.00 0.004,589.000.00

1,676,66250

1,576,662.50

300,000.00

300,000.00

300.000.00

1,184.000.00
0.00 0.00123,337.50 0.D0123,337.500.00

0.00 0.00 0.00123,337.50 123,337.500.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 030 030030390,000.000.00 0.00

0.00 0.00 0.003ao,ooaoa 0300.000.00
030 0.000.000.00 0.00200,000.00

200.000.00

35.000.00

0.00

0.00 0.00 0.000.00 0300.00
030 0300.000.00 03020,000.00

20,000.00
300,000.00

0.C0 0.00 0.000.00 03035,000.00
1,150,000.00 0.00 030 0300.000.00

0.00 030 0.001,150,000.00

1,150,00030

500,00030

SOO.000.00

450,00030

450,000.00

200,000.00

0.001,150,000.00

1,150300.00

500,000.00

500,000.00

450,000.00

450,000.00

20030200

0.002.6 300,00200

300,00200

300,00200

650,000.00

650,00200

200,000.00

200,000.00

450,000.00

450.000.00

200,000,00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Ovinos y caprinos

Ovinos y caprinos

Eapeoias msnerss y da zoológico

Espeoiss menores y de zoológico

Semillas, culdvos, plantas y árboles que generan
productos rocurrentes

Semitlas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

Parámetros dd Reporte:

Tipo Moneda; 1 ● Nacional
Selsccion(BS) dd Qitd Clastficedor Poses 1 valoresl
[1-sn
Tipo Gasto: Prosupuastado
Parámetros Repoite:
Hasta: 30/84/2023 23:59

nuil; Bslancs /Vprobsdo * Temporel
Lista Clasificsdorcs;
Poses 1 vatorosl

[1-SI]
Proconflguraclón : 8.EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Porl-odo; 2023
Instltudonal: N
Partida Libro:
Presupuestado: S
Titulo Reparte : EiECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecho: 01-01-NiiLRogiitro

26.7

227.4

2.6.7.4.01

227.7

2.6.7.7.01

227.9

2.6.7.9.01

030 0.00030 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00300.000.00
0.00 0.00 0.000.000.000.80

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00030

0.00 0.00 0.00200.000.00 0.00 030200.000.000.00 200.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS OEL CASTO
Pmupua«ta
DIsponibte

ModHIcacionas
Prosupestedas

Pmupuaato
VÍB«nta

RefCCP Cuanta Preavpueato
tnlelol Davwtgado Libramiento PagadoPreventivo Comiiromiso

581,169 268,137.54581,169.291,710,026.96 754,506.9530^82,735.08 28,772,708.1220,482,735.08Total General 10,000,000.00

Roportea Antedort»: -
Tipo do Reporte: pdf-Archlvo PDF Acrobst
Entidad: 25-(n«tituto Dom. de InveedgacIoRos Agropocuado y Forestal (lOVVF)
Claslfieador: dr.8ov.sigef.clasi<icadoret.gBit8raies.slnoXootcupVOOamCiaslficadarSiNoEsActivldadlnverslon-¿Es Inversión?
Nombre:




